
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №4 им А.С.Пушкина 

ст. Каневская, ул. Октябрьская,109 т (86164)7-00-98, 7-28-84 

 

ПРИКАЗ 

от 04.02.2019г                                                                   № 193 

Об итогах краевых диагностических работ,  

проведённых согласно графику  в  I полугодии 2019-2020 учебного года. 
 

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493 

«О проведении федеральных   и    региональных      оценочных      процедур в 

общеобразовательных   организациях   Краснодарского   края    в    2018-2019 

учебном году», приказом УО МО Каневской район  от 27.09.2018 г. №1721«О 

проведении федеральных   и    региональных      оценочных      процедур в 

общеобразовательных   организациях   Каневского района     в    2018-2019 

учебном году» с целью повышения эффективности управления и улучшения 

качества образования обучающихся в МБОУ СОШ №4 были проведены 

краевые диагностические работы. 

 В результате проведения КДР получены следующие результаты: 
8 класс 

Дата Предмет Класс Всего 

уч-ся 

Выполняли 

работу 

«5» «4» «3» «2» % 

обученности 

% 

качества 

17.10.2018 

 

АНГЛИЙСКИЙ 

ЯЗЫК 

8 а 26 19 0 0 6 13 31 0 

8 б 25 25 0 2 16 6 76 8 

24.10.2018 АЛГЕБРА (О) 8 а 26 21 0 3 11 7 66 14 

8 б 25 22 5 11 6 0 100 72 

16.11.2018 ГЕОМЕТРИЯ 

(О) 

8 а 26 22 1 4 8 9 90 45 

8 б 
25 

19 5 5 7 2 52 26 

19.12.2018 РУССКИЙ 

ЯЗЫК (О) 

8 а 27 22 0 4 15 3 86 18 

8 б 25 22 9 9 2 2 91 81 

23.01.2019 РУССКИЙ 

ЯЗЫК (О) 

8 а 27 22 1 7 10 4 81 29 

8 б 25 18 2 6 7 3 83 44 

30.01.2019 АЛГЕБРА 8 а 27 23 0 7 10 7 74 30 

8 б 25 20 2 16 3 0 90 100 

 
10 класс 

Дата Предмет Класс Всего 

уч-ся 

Выполняли 

работу 

«5» «4» «3» «2» % 

обученности 

% 

качества 

23.11.2018 МАТЕМАТИКА 10 а 18 17 0 7 8 2 88 41 

19.12.2018 РУССКИЙ 

ЯЗЫК 

10 а 18 17 0 2 7 8 52 12 

24.01.2019 БИОЛОГИЯ (В) 10 а 18 9 5 2 2 0 100 77 

 

9 класс 

Дата Предмет Класс Всего 

уч-ся 

Выполняли 

работу 

«5» «4» «3» «2» % 

обучен-

ности 

% 

качества 

12.12.2018 

 

МАТЕМАТИКА (О) 

 

9 а 25 17 0 5 11 1 94 29 

9 б 27 22 3 9 9 1 95 54 

14.12.2018 РУССКИЙ ЯЗЫК (О) 9 а 25 14 4 4 5 1 92 57 

9 б 27 20 2 12 5 1 95 70 

24.01.2019 БИОЛОГИЯ (В) 9 а 25 8 0 4 2 2 75 50 

9 б 27 3 1 1 1 0 100 66 

31.01.2019 ФИЗИКА (В) 9 а 25 1 0 1 0 0 100 100 

9 б 27 1 0 1 0 0 100 100 



11 класс 

Дата Предмет Класс Всего 

уч-ся 

Выпол

няли 

работу 

«5» «4» «3» «2» % 

обученности 

% 

качеств

а 

23.11.2018 МАТЕМАТИКА (О) 11 а 20 16 1 12 3 0 100 81 

11.12.2018 АНГЛИЙСКИЙ 

ЯЗЫК (В) 

11 а 20 1 1 1 0 0 100 100 

12.12.2018 ХИМИЯ (В) 11 а 20 9 1 2 6 0 100 33 

12.12.2018 ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

(В) 

11 а 20 8 2 1 5 1 87 37 

14.12.2018 ФИЗИКА (В) 11 а 20 3 1 0 0 2 33 33 

18.12.2019 ИНФОРМАТИКА (В) 11 а 20 4 0 0 2 2 50 0 

19.12.2018 РУССКИЙ ЯЗЫК (О) 11 а 20 19 3 10 6 0 100 68 

21.12.2018 ИСТОРИЯ (В) 11 а 20 3 1 3 0 0 100 100 

21.12.2018 БИОЛОГИЯ (В) 11 а 20 4 1 2 1 0 100 75 

16.01.2019 РУССКИЙ ЯЗЫК (О) 11 а 20 17 4 7 5 1 94 64 

Согласно полученным результатам уровень предметной обученности 

обучающихся соответствует эталонным значениям, подтверждающим 

освоение образовательных программ. 

   

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Учителям-предметникам  проанализировать результаты краевых 

контрольных диагностических работ  и направить свою работу на   

устранение недостатков, применять различные формы обучения с 

учащимися на уроке,  вести диагностические карты   

слабоуспевающих, определить график работы с неуспевающими. 

2. Заместителю директора по УВР Тышенко Л.Аусилить контроль за 

преподаванием учебных предметов в 8- 11 классах. 

3. Рассмотреть результаты контрольных работ  на школьных МО 

учителей- предметников  и наметить пути устранения пробелов в 

знаниях учащихся. 

4. Результаты контрольных работ довести до сведения родителей. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

       

 
              

 

 


